Szczecin, 09.09.2019r.

Wykonawcy uczestniczacy w postepowaniu

Dotyczy: postepowania pn.

»Modernizacja systemu sterowania, oraz systemu wizualizacji SCADA
Oczyszczalni Sciekow Pomorzany w Szczecinie”

Zamawiajacy, Zaklad Wodociggéw i Kanalizacji Sp. z o0.0. w Szczecinie, przekazuje
odpowiedz na pytania.

Pytanie 1. Zgodnie z opisem przedmiotu zaméwienia nalezy rozbudowal istniejacy
zintegrowany system wizualizacji SCADA gospodarki Sciekowej ZWiK Szczecin o trzy nowe
stacje operatorskie, w tym jedna pracujaca jako stacja inzynierska. W pkt. 10 rozdziatu nr III
»Wymagania przy wymianie oprogramowania aplikacyjnego systemu sterowania AKPiA i
wizualizacji SCADA” Zamawiajacy opisuje wymagania techniczne stawiane nowym stacjom
operatorskim. W istniejagcym systemie wizualizacji SCADA gospodarki $ciekowej ZWiK
Szczecin funkcjonuje juz stacja inzynierska przeznaczona do edycji i zarzadzania systemem
SCADA. Stacja inzynierska pracuje na maszynie wirtualnej na jednym z istniejgcych serweréw
systemu SCADA.

Czy wobec tego Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie, w ktérym nowe stacje operatorskie
zostang wykonane jako maszyny wirtualne pracujace na istniejgcych serwerach systemu
SCADA? W takim przypadku dostep do wykonanej na potrzeby oczyszczalni $ciekéw
»Pomorzany” aplikacji wizualizacyjnej SCADA dla kazdej nowej stacji operatorskiej
realizowany bylby za pomocg stacji terminalowej, tzw. ,,Thin Client” w technologii zdalnego
pulpitu.

Odpowiedz 1. Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie, jednak musi to zapewniaé ptynne i
sprawne dziatanie systemu SCADA na tych stacjach.

Pytanie 2. Zgodnie z opisem przedmiotu zamoéwienia nalezy rozbudowaé istniejgcy
zintegrowany system wizualizacji SCADA gospodarki $ciekowej ZWiK Szczecin o serwer
przemystowej bazy danych Historian z niezbednymi licencjami. W rozdziale nr III
»Wymagania przy wymianie oprogramowania aplikacyjnego systemu sterowania AKPiA i
wizualizacji SCADA” Zamawiajacy wymaga, aby serwer przemyslowej bazy danych Historian
wykonany zostat w postaci wirtualnej maszyny. W istniejacym systemie wizualizacji SCADA
gospodarki $ciekowej ZWiK Szczecin funkcjonuje juz przemystowa baza danych Historian,
ktéra posiada licencje dla 5000 zmiennych (aktualnie wykorzystano 1474 zmienne).
Przemystowa baza danych Historian pracuje na maszynie wirtualnej na jednym z istniejacych
serwerow systemu SCADA.

Czy ze wzgledu na wysokie koszt zakupu dodatkowe;j licencji dla przemystowej bazy danych
Historian Zamawiajacy dopuszcza rezygnacje z wykonania nowej przemystowej bazy danych
Historian i wykorzystanie istniejacej juz przemystowej bazy danych Historian na potrzeby
obstugi oczyszezalni $ciekéw ,,Pomorzany™?




Odpowiedz 2. Zamawiajacy dopuszcza wykorzystanie istniejgcej licencji na potrzeby nowego
systemu SCADA oczyszczalni.

Pytanie 3. W pkt. 8 rozdzialu nr III ,,Wymagania przy wymianie oprogramowania
aplikacyjnego systemu sterowania AKPiA i wizualizacji SCADA” Zamawiajacy wymaga, aby
w ramach realizacji zadania wykona¢ uktad dwdéch redundantnych, réwnolegle pracujacych
serwerO0w w postaci maszyn wirtualnych. W istniejagcym systemie wizualizacji SCADA
gospodarki $ciekowej ZWiK Szczecin funkcjonuje juz opisane rozwigzanie.

Czy zatem nalezy rozumieé, ze Zamawiajagcy w ramach realizacji zadania dopuszcza
wykorzystanie istniejgcego juz uktadu pary redundantnych serwero6w?

Odpowiedz 3. Nalezy wykorzystaé dwa istniejace serwery, na ktérych pracuje system
gospodarki sciekowej ZWiK.

Pytanie 4. W pkt. 11 rozdziatu nr III ,Wymagania przy wymianie oprogramowania
aplikacyjnego systemu sterowania AKPiA i wizualizacji SCADA” Zamawiajgcy wymaga, aby
stacja inzynierska byla wyposazona w niezb¢dne oprogramowanie umozliwiajace polgczenie
si¢ ze sterownikami PLC, wykonanie diagnostyki oraz edycje programéw aplikacyjnych
sterownikéw PLC w trybie on-line. Preferowane oprogramowanie to TIA Portal firmy Siemens.
Czy Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie, w ktérym obecnie znajdujgce si¢ w posiadaniu
ZWiK Szczecin licencje na oprogramowanie narzedziowe Siemens STEP-7 oraz Siemens
WinCC zostang uaktualnione do odpowiedniej najnowszej wersji oprogramowania Siemens
TIAPortal?

Jezeli takie rozwigzanie jest dopuszczalne prosimy o udostepnienie numeréw posiadanych
licencji.

Odpowiedz 4. Jezeli jest to technicznie mozliwe to dopuszczamy rozwigzanie aktualizacji
oprogramowania Siemens. Aktualnie na stacji inzynierskiej zainstalowane jest nastepujace
oprogramowanie:

Simatic Step 7 V5.5 Nr 00411000345102707256 SIFLA171040505

Simatic HMI WinCC RC (65536) V6.2 Nr 00411000084060876345 SIFLA9WRC40602.

Pytanie 5. W rozdziale nr III ,,Wymagania przy wymianie oprogramowania aplikacyjnego
systemu sterowania AKPiA i wizualizacji SCADA” Zamawiajacy opisuje wymagania
dotyczace zachowania pelnej funkcjonalno$ci oraz cigglosci pracy obecnie istniejgcego
systemu ACRON.

Czy nalezy rozumie¢, ze Zamawiajacy nie wymaga dostarczenia nowej stacji operatorskiej, a
jedynie zaklada wykorzystanie istniejacej stacji operatorskiej z oprogramowaniem
narzedziowym ACRON?

Odpowiedz 5. Nalezy wykorzysta¢ istniejacg stacje ACRON i zapewnié ciaglo$¢ pracy z
nowym systemem SCADA.
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Pytanie 6. W pkt. 20 rozdziatu nr III SIWZ ,,Ubezpieczenie OC” Zamawiajacy wymaga, aby
przedtozy¢ polise OC za szkody wyrzadzone w trakcie realizacji zadania jw. oraz powstale w
zwiazku z realizacjg tego zadania.

Czy nalezy przedlozy¢ osobng polisg OC dot. realizacji tego zadania czy tez wystarczy polisa
ogdlna na calg dziatalno$¢ firmy, obejmujaca ubezpieczenie zgodne z warunkami zawartymi w
SIWZ?

Odpowiedz 6. Nalezy przedtozy¢ polise OC ogélna, na calg dziatalnos¢ firmy, obejmujaca
ubezpieczenie zgodne z warunkami zawartymi w SIWZ.




